



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Upamiętniliśmy bohaterów Bitwy pod Mławą

Publikowane od

03.09.2019 14:10:54



Jak co roku 1 września pod Mauzoleum Woźniarzy Września 1939 w Uniszkach Zawadzkich złożono wiązanki kwiatów, a u stóp Pomnika Piechura zapłonęły 864 znicze. Uczestnicy niedzielnej uroczystości oddali w ten sposób hołd wojownikom walczącym w Bitwie pod Mławą.

O dramatycznych wydarzeniach sprzed 80 lat mówi w swoim wystąpieniu gospodarz miejsca – Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna Mariusz Gębala. – Wspominajmy o tym, przekazujmy tę prawdę przyszłym pokoleniom [...]. Ci, którzy polegli, zostali największą ofiarą, zostali swoje życie – podkreśla. Zabierający następnie głos Senator RP Jan Maria Jackowski przywołuje sylwetki nieżyjących już prof. Ryszarda Juszkiewicza – historyka i senatora I i II kadencji oraz p. Stanisława Ślesickiego – żołnierza walczącego pod Mławą: – Na naszych oczach niestety odchodzą ostatni świadkowie tamtych wydarzeń. I dlatego kultywowanie pamięci o ich bohaterstwie, oddaniu, patriotyzmie i o ich walce o najwyższe wartości spoczywa teraz na naszym pokoleniu – zwraca się do zgromadzonych.

Uczestniczące w uroczystości delegacje zostały pod Mauzoleum żołnierzy Września 1939 wianki kwiatów. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej reprezentował Bogusław Cichoń – Dyrektor Departamentu Prawa i Bezpieczeństwa Pozamilitarnego w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego. W imieniu Rządu RP kwiaty zostały Rafał Romanowski – Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Miasto Mława reprezentowali Zastępca Burmistrza Miasta Mława Janina Budzichowska, Drugi Zastępca Burmistrza Miasta Mława Szymon Zejer i Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Urzędu Miasta Mława Magdalena Cecelska. Wśród obecnych znaleźli się też m.in. kombatancki, harcerze, kapłani, przedstawiciele szkół i sportowcy.

Na zakończenie prowadzonej przez Pawła Zakrzewskiego z Muzeum Ziemi Zawkrzeskiej w Mławie uroczystości pod Pomnikiem Piechura zapalono 864 znicze symbolizujące 864 znanych z nazwiska poległych bohaterów spod Mławy.

KN / U































Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/upamietnilismy-bohaterow-bitwy-pod-mlawa>